### TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE





### SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS

## SESIÓN PÚBLICA DEL DÍA JUEVES 3 DE OCTUBRE DE 2024 PRESENCIAL REPRODUCIDA SIMULTANEAMENTE A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES

Orden del día de la sesión pública de Pleno del Tribunal Electoral del Estado de Campeche, correspondiente al día jueves 3 de octubre de 2024, a partir de las 11:00 horas, correspondiente a los proyectos de resolución definitiva de los expedientes que a continuación se señalan:

- 1. Apertura de la sesión.
- 2. Constancia de quórum legal.
- 3. Lectura y votación de la sentencia definitiva de los asuntos controvertidos

No.	EXPEDIENTE	PROMOVENTE	PERSONA/PARTE DENUNCIADA	MAGISTRATURA PONENTE
1	TEEC/RAP/60/2024	Pedro Estrada Córdova, representante propietario del partido Movimiento Ciudadano ante el Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche.	Junta General Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado de Campeche.	María Eugenia Villa Torres.
2	TEEC/RAP/68/2024	María José Cervantes Vázquez, apoderado legal de Erick Alejandro Reyes León, representante del Comité Ejecutivo Estatal de Morena.	Junta General Ejecutiva del Instituto Electoral del Estado de Campeche.	María Eugenia Villa Torres.
3	TEEC/PES/116/2024	Pedro Estrada Córdova, representante propietario del partido Movimiento Ciudadano ante el Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche.	Dalila del Carmen Mata Pérez, otrora candidata a la diputación local del partido Morena para el Distrito Electoral 10.	María Eugenia Villa Torres.
4	TEEC/PES/120/2024	María Alejandra García Silva y Rodríguez, apoderada legal para pleitos y cobranzas y actos administrativos de Biby Karen Rabelo de la Torre.	Página de Facebook: "Tú noticia Campeche" y "Epicentro Campeche".	María Eugenia Villa Torres.
5	TEEC/PES/124/2024	Pedro Estrada Córdova, representante propietario del partido Movimiento Ciudadano ante el Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche.	Rosa Verónica Ortiz Ek, otrora candidata a diputada local por el Distrito Electoral 18.  Partido Morena	María Eugenia Villa Torres.

## TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE





## SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS

# SESIÓN PÚBLICA DEL DÍA JUEVES 3 DE OCTUBRE DE 2024 PRESENCIAL REPRODUCIDA SIMULTANEAMENTE A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES

		T	r	
6	TEEC/JE/25/2024	Zhaira Paulette Contreras	Instituto Electoral del	Francisco Javier Ac
		Cuevas, en representación	Estado de Campeche.	Ordóñez.
		de Roberto Herrera Maas.	201440 40 04	0.0002.
		presidente municipal de		
		Dzitbalché.	Conscierías del	
			Consejerías del	
			Consejo General del	
			Instituto Electoral del	
			Estado de Campeche.	
			Zotado do Campodito.	
			Ó	
			Órgano competente	
			para la sustanciación de	
			las quejas en materia	
			electoral del Instituto	
			Electoral del Estado de	
			Campeche.	
			-	

- 4. Lectura del magistrado presidente de las síntesis de los puntos resolutivos de los proyectos aprobados por el Pleno.
- 5. Clausura de la sesión pública.